
 
 
 
 
 
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

 

ANO X   |   Nº 1.905 

09 DE AGOSTO DE 2023 

Nº PÁGS: 6 

 
JORNALISTA: 

LEONARDO PELISSON DE SOUZA 
MTB 0012435/PR 
 

DIAGRAMAÇÃO: 

JEAN CARLOS MOLEDO DE 
ASSIS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

 

 

Considerando a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, que determina que a administração pode revogar seus próprios atos por 
motivo de conveniência e oportunidade; 
Considerando o disposto no item 8.9 do edital, que prevê a possibilidade de revogação da licitação por razões de interesse público decorrente 

de fato superveniente devidamente comprovado; 

Considerando o disposto no artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93, que prevê a possibilidade de revogação da licitação por razões de interesse 

público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado; 

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais, resolve REVOGAR em todos os seus termos, com fundamento na 

Comunicação Interna nº 25/2023 do Gabinete, o Processo Administrativo nº 479/2022  – CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 – PMI, referente à 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO 

ATENDIMENTO DR. JUSTINO ALVES (UPA) E A CONSTRUÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU, 

SITUADOS NA AVENIDA SOUZA NAVES, Nº1545, JARDIM MORADA DO SOL, IBIPORÃ-PR, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 

MÃO DE OBRA. 

Assinado eletronicamente no final do documento com base no Decreto nº 403/2021. 
 

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: G.A DA COSTA ESPORTES LTDA ME. 
Proc. Adm. nº 667/2.023 – Pregão Eletrônico nº 48/2.023 – Contrato nº 223/2.023 – Protocolo n° 1.078/2.023 
OBJETO: Aquisição de materiais para prática esportiva como: traves e assentos para ginásio e campos esportivos, tendas esportivas 
para uso em eventos e competições organizadas pela secretaria de esportes, poste de voleibol, tabela de basquete e mesa de tênis 
de mesa. 
VALOR TOTAL: R$ 36.622,40 (trinta e seis mil, seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos). 
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar da requisição do material. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de agosto de 2024. 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após a entrega da Nota Fiscal. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1567 12.001.27.122.0012.2.083.4.4.90.52.00.00. 1000 

 
GESTOR DO CONTRATO:  

GESTOR DO CONTRATO SECRETARIA 

Claudio Marcos Gozzo Secretaria Municipal de Esportes  

 
FISCAL DO CONTRATO:  

FISCAL DO CONTRATO SECRETARIA 

Jayme Luiz Lino Secretaria Municipal de Esportes  

 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2.023. 
Ibiporã, 08 de agosto de 2.023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito  
 
 

 



Nº 1.905     |        Quarta-feira, 09 de agosto de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: PREMIER LC LTDA. 
Proc. Adm. nº 667/2.023 – Pregão Eletrônico nº 48/2.023 – Contrato nº 224/2.023 – Protocolo n° 1.078/2.023 
OBJETO: Aquisição de materiais para prática esportiva como: traves e assentos para ginásio e campos esportivos, tendas esportivas 
para uso em eventos e competições organizadas pela secretaria de esportes, poste de voleibol, tabela de basquete e mesa de tênis 
de mesa. 
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar da requisição do material. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de agosto de 2024. 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após a entrega da Nota Fiscal. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1567 12.001.27.122.0012.2.083.4.4.90.52.00.00. 1000 

 
GESTOR DO CONTRATO:  

GESTOR DO CONTRATO SECRETARIA 

Claudio Marcos Gozzo Secretaria Municipal de Esportes  

 
FISCAL DO CONTRATO:  

FISCAL DO CONTRATO SECRETARIA 

Jayme Luiz Lino Secretaria Municipal de Esportes  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2.023. 
Ibiporã, 08 de agosto de 2.023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: OCTO COMERCIAL EIRELI. 
Proc. Adm. nº 667/2.023 – Pregão Eletrônico nº 48/2.023 – Contrato nº 225/2.023 – Protocolo n° 1.078/2.023 
OBJETO: Aquisição de materiais para prática esportiva como: traves e assentos para ginásio e campos esportivos, tendas esportivas 
para uso em eventos e competições organizadas pela secretaria de esportes, poste de voleibol, tabela de basquete e mesa de tênis 
de mesa. 
VALOR TOTAL: R$ 7.198,00 (sete mil, cento e noventa e oito reais). 
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar da requisição do material. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de agosto de 2024. 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após a entrega da Nota Fiscal. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1567 12.001.27.122.0012.2.083.4.4.90.52.00.00. 1000 

 
GESTOR DO CONTRATO:  

GESTOR DO CONTRATO SECRETARIA 

Claudio Marcos Gozzo Secretaria Municipal de Esportes  

 
FISCAL DO CONTRATO:  

FISCAL DO CONTRATO SECRETARIA 

Jayme Luiz Lino Secretaria Municipal de Esportes  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2.023. 
Ibiporã, 08 de agosto de 2.023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: SD FÁBRICA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA. 
Proc. Adm. nº 667/2.023 – Pregão Eletrônico nº 48/2.023 – Contrato nº 226/2.023 – Protocolo n° 1.078/2.023 
 



Nº 1.905     |        Quarta-feira, 09 de agosto de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 

OBJETO: Aquisição de materiais para prática esportiva como: traves e assentos para ginásio e campos esportivos, tendas esportivas 
para uso em eventos e competições organizadas pela secretaria de esportes, poste de voleibol, tabela de basquete e mesa de tênis 
de mesa. 
VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar da requisição do material. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de agosto de 2024. 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após a entrega da Nota Fiscal. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1567 12.001.27.122.0012.2.083.4.4.90.52.00.00. 1000 

 
GESTOR DO CONTRATO:  

GESTOR DO CONTRATO SECRETARIA 

Claudio Marcos Gozzo Secretaria Municipal de Esportes  

 
FISCAL DO CONTRATO:  

FISCAL DO CONTRATO SECRETARIA 

Jayme Luiz Lino Secretaria Municipal de Esportes  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2.023. 
Ibiporã, 08 de agosto de 2.023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: AZZURE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REDES ESPORTIVAS EIRELI.. 
Proc. Adm. nº 667/2.023 – Pregão Eletrônico nº 48/2.023 – Contrato nº 227/2.023 – Protocolo n° 1.078/2.023 
OBJETO: Aquisição de materiais para prática esportiva como: traves e assentos para ginásio e campos esportivos, tendas esportivas 
para uso em eventos e competições organizadas pela secretaria de esportes, poste de voleibol, tabela de basquete e mesa de tênis 
de mesa. 
VALOR TOTAL: R$ 16.040,00 (dezesseis mil e quarenta reais). 
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar da requisição do material. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de agosto de 2024. 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após a entrega da Nota Fiscal. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1567 12.001.27.122.0012.2.083.4.4.90.52.00.00. 1000 

 
GESTOR DO CONTRATO:  

GESTOR DO CONTRATO SECRETARIA 

Claudio Marcos Gozzo Secretaria Municipal de Esportes  

 
FISCAL DO CONTRATO:  

FISCAL DO CONTRATO SECRETARIA 

Jayme Luiz Lino Secretaria Municipal de Esportes  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2.023. 
Ibiporã, 08 de agosto de 2.023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: BIOPULSE BRASIL EIRELI - ME. 
Proc. Adm. nº 667/2.023 – Pregão Eletrônico nº 48/2.023 – Contrato nº 228/2.023 – Protocolo n° 1.078/2.023 
OBJETO: Aquisição de materiais para prática esportiva como: traves e assentos para ginásio e campos esportivos, tendas esportivas 
para uso em eventos e competições organizadas pela secretaria de esportes, poste de voleibol, tabela de basquete e mesa de tênis 
de mesa. 
VALOR TOTAL: R$ 2.230,41 (dois mil, duzentos e trinta reais e quarenta e um centavos). 
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar da requisição do material. 
 



Nº 1.905     |        Quarta-feira, 09 de agosto de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de agosto de 2024. 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após a entrega da Nota Fiscal. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1567 12.001.27.122.0012.2.083.4.4.90.52.00.00. 1000 

 
GESTOR DO CONTRATO:  

GESTOR DO CONTRATO SECRETARIA 

Claudio Marcos Gozzo Secretaria Municipal de Esportes  

 
FISCAL DO CONTRATO:  

FISCAL DO CONTRATO SECRETARIA 

Jayme Luiz Lino Secretaria Municipal de Esportes  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2.023. 
Ibiporã, 08 de agosto de 2.023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: ALUBAN SERVICE LTDA. 
Proc. Adm. nº 667/2.023 – Pregão Eletrônico nº 48/2.023 – Contrato nº 229/2.023 – Protocolo n° 1.078/2.023 
OBJETO: Aquisição de materiais para prática esportiva como: traves e assentos para ginásio e campos esportivos, tendas esportivas 
para uso em eventos e competições organizadas pela secretaria de esportes, poste de voleibol, tabela de basquete e mesa de tênis 
de mesa. 
VALOR TOTAL: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais). 
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar da requisição do material. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de agosto de 2024. 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após a entrega da Nota Fiscal. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1567 12.001.27.122.0012.2.083.4.4.90.52.00.00. 1000 

 
GESTOR DO CONTRATO:  

GESTOR DO CONTRATO SECRETARIA 

Claudio Marcos Gozzo Secretaria Municipal de Esportes  

 
FISCAL DO CONTRATO:  

FISCAL DO CONTRATO SECRETARIA 

Jayme Luiz Lino Secretaria Municipal de Esportes  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de agosto de 2.023. 
Ibiporã, 08 de agosto de 2.023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito  

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ. 
CONTRATADA: UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA - EPP. 
PROC. ADM. Nº: 059/2020 – Pregão Nº: 042/2020 – CONTRATO Nº: 314/2020. 
OBJETO: A contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõem a 
frota da Prefeitura Municipal de Ibiporã, com o fornecimento de peças genuínas ou originais, quando necessário. 
O presente termo aditivo objetiva: 

• Prorrogar a vigência do Contrato para o dia 27 de Julho de 2024, nos termos do art. 57, II, §2º da Lei nº 8666/1993.  

• Acrescentar ao valor do Contrato a quantia de 620.917,42 (seiscentos e vinte mil, novecentos e dezessete reais e quarenta e dois 
centavos) para fazer frente ao período acima renovado. 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 27 de Julho de 2023. 
Ibiporã, 27 de Julho de 2023. 
JOSE MARIA FERREIRA 
PREFEITO  
 



Nº 1.905     |        Quarta-feira, 09 de agosto de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 095/2023 

 
Teste Seletivo - Edital nº. 096/2022 
Edital de Convocação nº. 054/2023 
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. 
Contratado: ANA CASSIA DA SILVA RIGO 
Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. 
Vigência do Contrato: 08/08/2023 a 07/08/2024 
Cargo: Professor (Atuar no Ensino Fundamental - Anos Iniciais) 
Salário Inicial: R$ 1.955,77 (Mil novecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos). 
Carga Horária: 20 (vinte) horas semanais 
Órgão: Secretaria Municipal de Educação 
Ibiporã, 02 de agosto de 2023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 096/2023 
 
Teste Seletivo - Edital nº. 096/2022 
Edital de Convocação nº. 054/2023 
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. 
Contratado: PATRICIA DE CARVALHO 
Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. 
Vigência do Contrato: 08/08/2023 a 07/08/2024 
Cargo: Professor (Atuar no Ensino Fundamental - Anos Iniciais) 
Salário Inicial: R$ 1.955,77 (Mil novecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos). 
Carga Horária: 20 (vinte) horas semanais 
Órgão: Secretaria Municipal de Educação 
Ibiporã, 03 de agosto de 2023. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 

PORTARIA Nº 495, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 
 

Prorroga por mais 60 (sessenta) dias o Processo Administrativo Disciplinar nº 003/2023. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, conforme Decreto nº 
324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de dezembro de 2001,  
CONSIDERANDO o artigo 258, Parágrafo Único da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município 
de Ibiporã; 
CONSIDERANDO a solicitação da prorrogação do Processo Administrativo Disciplinar nº. 003/2023, por meio do Ofício nº. 003/2023 da 
Comissão Especial, feito de forma tempestiva; 
CONSIDERANDO o acúmulo involuntário de serviço no Departamento de Gestão de Pessoas, que ocasionou o atraso na emissão da referida 
Portaria; 
RESOLVE:  
Art. 1º PRORROGAR, por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 15 de julho de 2023, o Processo Administrativo Disciplinar nº 003/2023, 
instaurado pela Portaria nº 338, de 15 de maio de 2023, publicado no Jornal Oficial do Município de Ibiporã em 15 de maio de 2023, em virtude 
da comissão não ter tido tempo hábil para conclusão do referido processo, ficando assim o término do processo em 13 de setembro de 2023. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

SAMAE 
 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 31/2023 
 

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal 
nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) 
vencedora(s) tornando público o resultado a seguir: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023 

Tipo: Menor preço, por Item 

Objeto: 
Registro de Preços para eventual aquisição de Pão Francês utilizado na alimentação matutina funcional e Coffee Break para os eventos 
realizados no SAMAE. 

Entrega: Em até 01 (um) dia a contar do recebimento da Requisição de Empenho. 

Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura 

Prazo de pagamento: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal 

Vencedora (s): C & T MERCEARIA LTDA empresa vencedora do lote 01 com valor unitário de R$ 15,00 reais 

Valor Total: R$ 19.500,00 reais 

Lotes Desertos: Lote 02. 

Ibiporã, 08 de agosto de 2023. 
GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente 



Nº 1.905     |        Quarta-feira, 09 de agosto de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 

SAMAE IBIPORÃ 
 
Comunicamos aos interessados em participar do Pregão Eletrônico nº 32/2023 para Contratação de instituição financeira para prestação 
de serviço de arrecadação, integrada ao PIX, de taxas e tarifas do SAMAE, que a abertura da sessão prevista para o dia 09/08/2023 foi 
SUSPENSA, tendo em vista a necessidade de análise e readequação do Edital em razão de pedidos de esclarecimento apresentados. 
Informamos que após sua alteração, nova data de abertura do certame será marcada. Mais informações em nosso site www.samaeibi.com.br 
ou pelo telefone (43) 3258-8161 / (43) 3258-8195. 
Ibiporã, 08 de agosto de 2023. 
Gustavo Toneli de Sá 
Diretor-Presidente do SAMAE 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | 
NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Jean Carlos Moledo de Assis 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 


		2023-08-09T17:51:43-0300




